
2. En el supuesto del apartado 2 del artículo 195: los organismos 
de control acreditados en materia de seguridad industrial que realicen 
actuaciones en el sistema informático AIRE.

Artículo 197. Tipos de gravamen

Tipo de inscripción Importe (euros)

1. Inscripción del Certificado de Eficiencia Energética de Edificios en el 
Registro de Certificación de Eficiencia Energética de Edificios de la Comu-
nitat Valenciana.

1.1. Vivienda unifamiliar. 10

1.2. Edificio de viviendas en bloque. 20 + 3 por vivienda, 
con un máximo de 
400

1.3. Sector terciario: edificio/partes de edificio/ locales. 50+0,10 por m², con 
un máximo de 1.500

2. Anotación, registro y tramitación telemática de las 
actuaciones realizadas por los organismos de control en 
el sistema informático AIRE para la gestión, seguimien-
to y control administrativo de las inspecciones obligato-
rias previstas en los distintos reglamentos de seguridad.

7,80

Artículo 198. Devengo y pago.
El devengo de la tasa se producirá cuando se preste el correspon-

diente servicio. No obstante, su pago se exigirá por anticipado, mediante 
autoliquidación, en el momento en que se presente la correspondiente 
solicitud de prestación del servicio.

La autoliquidación y el pago se efectuarán de forma telemática.»

Artículo 29
Se modifica el Capítulo IV del Título VII «Tasas en materia de 

empleo, industria, energía y comercio» y los artículos 199, 200, 201, y 
202, actualmente sin contenido, del texto refundido de la Ley de Tasas 
de la Generalitat, aprobado por Decreto Legislativo 1/2005, de 25 de 
febrero, del Consell, dándoles la siguiente redacción:

«CAPÍTULO IV
Tasa por servicios técnicos y administrativos en materia de comer-

cio y consumo.

Artículo 199. Hecho imponible
Constituye el hecho imponible de esta tasa la prestación por los 

órganos competentes de la Generalitat de los servicios a los que se refie-
re el artículo 201 de esta Ley.

Artículo 200. Sujeto Pasivo
1. Son sujetos pasivos de esta tasa aquellos a los que se presten los 

servicios a los que se refiere el artículo anterior. 
2. En el supuesto al que se refiere el apartado 3 del artículo 201, no 

se considerarán sujetos pasivos de la tasa a las empresas suministradoras 
de agua en alta.

Artículo 201. Tipos de gravamen

Tipo de servicio Importe 
(euros)

1. Servicios administrativos derivados de la solicitud de un certi-
ficado que acredite que un establecimiento tiene la condición de 
tienda de conveniencia para la instalación de máquinas expende-
doras de productos del tabaco.

63,48

2. Servicios administrativos derivados de la solicitud de subsa-
nación de los requisitos obligatorios de etiquetado o marcado de 
productos importados de terceros países en materia de seguridad, 
como consecuencia del control previo a la importación realizado 
por el Servicio Oficial de Inspección, Vigilancia y regulación de 
la Exportación (SOIVRE).

72,39

2. En el supòsit de l’apartat 2 de l’article 195: els organismes de 
control acreditats en matèria de seguretat industrial que realitzen actua-
cions en el sistema informàtic AIRE.

Article 197. Tipus de gravamen

Tipus d’inscripció Import (euros)

1. Inscripció del Certificat d’Eficiència Energètica d’Edificis en el Registre 
de Certificació d’Eficiència Energètica d’Edificis de la Comunitat Valenciana.

1.1. Vivenda unifamiliar. 10

1.2. Edifici de vivendes en bloc. 20 + 3 per vivenda, 
amb un màxim de 
400

1.3. Sector terciari: edifici /parts d’edifici / locals 50+0,10 per  m², 
amb un màxim de 
1.500

2. Anotació, registre i tramitació telemàtica de les actu-
acions realitzades pels organismes de control en el siste-
ma informàtic AIRE per a la gestió, seguiment i control 
administratiu de les inspeccions obligatòries previstes en 
els distints reglaments de seguretat.

7,80

Article 198. Meritació i pagament
La meritació de la taxa es produirà quan es preste el corresponent 

servici. No obstant això, el seu pagament s’exigirà per anticipat, per 
mitjà d’autoliquidació, en el moment en què es presente la corresponent 
sol·licitud de prestació del servici.

L’autoliquidació i el pagament s’efectuaran de forma telemàtica.»

Article 29
Es modifica el capítol IV del títol VII «Taxes en matèria d’ocupació, 

indústria, energia i comerç» i els articles 199, 200, 201, i 202, actual-
ment sense contingut, del text refós de la Llei de Taxes de la Generalitat, 
aprovat pel Decret Legislatiu 1/2005, de 25 de febrer, del Consell, amb 
la redacció següent:

«CAPÍTOL IV
Taxa per servicis tècnics i administratius en matèria de comerç i 

consum.

Article 199. Fet imposable
Constituïx el fet imposable d’esta taxa la prestació pels òrgans com-

petents de la Generalitat dels servicis a què es referix l’article 201 d’esta 
llei.

Article 200. Subjecte Passiu
1. Són subjectes passius d’esta taxa aquells a què es presten els 

servicis a què es referix l’article anterior. 
2. En el supòsit a què es referix l’apartat 3 de l’article 201, no es 

consideraran subjectes passius de la taxa les empreses subministradores 
d’aigua en alta.

Article 201. Tipus de gravamen

Tipus de servici Import
(euros)

1. Servicis administratius derivats de la sol·licitud d’un certifi-
cat que acredite que un establiment té la condició de botiga de 
conveniència per a la instal·lació de màquines expenedores de 
productes del tabac.

63,48

2. Servicis administratius derivats de la sol·licitud d’esmena dels 
requisits obligatoris d’etiquetatge o marcatge de productes impor-
tats de tercers països en matèria de seguretat, com a conseqüèn-
cia del control previ a la importació realitzat pel Servici Oficial 
d’Inspecció, Vigilància i Regulació de l’Exportació (SOIVRE).

72,39
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3. Servicios técnicos derivados de una solicitud o comunicación  
de los interesados relativa a la implantación o modificación de  
precios o tarifas de servicios sujetos al régimen de autorización  
o comunicación:

3.1 Solicitud de implantación o de modificación de precios o tari-
fas de servicios sujetos al régimen de autorización o comunicaci-
ón, que se tramite por el procedimiento administrativo ordinario.

900,16

3.2 Comunicación de implantación de precios o tarifas de servi-
cios sujetos  al régimen de autorización o comunicación, que se 
tramite por el procedimiento administrativo simplificado.

61,19

Artículo 202. Devengo y pago.
El devengo de la tasa se producirá cuando se preste el correspon-

diente servicio. No obstante, su pago se exigirá por anticipado, mediante 
autoliquidación, en el momento en que se presente la correspondiente 
solicitud o comunicación.»

Artículo 30
1. Se modifica el apartado 3.3 del artículo 203 del texto refundido 

de la Ley de Tasas de la Generalitat, aprobado por Decreto Legislativo 
1/2005, de 25 de febrero, del Consell, dándole la siguiente redacción:

«3.3 Por renovación de la inscripción.»
2. Se añade un apartado 6 al artículo 203 del texto refundido de 

la Ley de Tasas de la Generalitat, aprobado por Decreto Legislativo 
1/2005, de 25 de febrero, del Consell, con la siguiente redacción:

«6. Inscripción en el Registro de Alimentación Animal de la Comu-
nitat Valenciana.»

Artículo 31
1. Se modifica el epígrafe 3.3 del apartado dos del artículo 205 

del texto refundido de la Ley de Tasas de la Generalitat, aprobado por 
Decreto Legislativo 1/2005, de 25 de febrero, del Consell, dándole la 
siguiente redacción:

Tipo de expediente
Importe 
unitario
(euros)

3.3. Por renovación de la inscripción 6,50

2. Se añade un epígrafe 6 al apartado dos del artículo 205 del texto 
refundido de la Ley de Tasas de la Generalitat, aprobado por Decre-
to Legislativo 1/2005, de 25 de febrero, del Consell, con la siguiente 
redacción:

Tipo de expediente
Importe 
unitario 
(euros)

6. Inscripción en el registro de Alimentación Animal de la Comu-
nitat Valenciana 30

Artículo 32
Se añade un epígrafe 6.4 al apartado uno del artículo 209 del texto 

refundido de la Ley de Tasas de la Generalitat, aprobado por Decre-
to Legislativo 1/2005, de 25 de febrero, del Consell, con la siguiente 
redacción:

«6.4 Análisis de detección, diagnóstico e identificación de Procariotas (Bacte-
rias y Fitoplasmas):

6.4.1. PREPARACIÓN DE LA MUESTRA (euros)

6.4.1.1. Obtención convencional de extractos vegetales (hasta 3 
extractos) de muestras sintomáticas y/o asintomáticas 3,55

6.4.1.2. Obtención de extractos de muestras de semillas asintomá-
ticas o de tubérculos asintomáticas de patata (por extracto) 6,20

3. Servicis tècnics derivats d’una sol·licitud o comunicació dels 
interessats relativa a la implantació o modificació de preus o tari-
fes de servicis subjectes al règim d’autorització o comunicació:

3.1 Sol·licitud d’implantació o de modificació de preus o tarifes 
de servicis subjectes al règim d’autorització o comunicació, que 
es tramite pel procediment administratiu ordinari.

900,16

3.2 Comunicació d’implantació de preus o tarifes de servicis sub-
jectes  al règim d’autorització o comunicació, que es tramite pel 
procediment administratiu simplificat.

61,19

Article 202. Meritació i pagament.
La meritació de la taxa es produirà quan es preste el corresponent 

servici. No obstant això, se n’exigirà el pagament per anticipat, per 
mitjà d’autoliquidació, en el moment en què es presente la corresponent 
sol·licitud o comunicació.»

Article 30
1. Es modifica l’apartat 3.3 de l’article 203 del text refós de la Llei 

de Taxes de la Generalitat, aprovat pel Decret Legislatiu 1/2005, de 25 
de febrer, del Consell, amb la redacció següent:

«3.3 Per renovació de la inscripció.»
2. S’afig un apartat 6 a l’article 203 del text refós de la Llei de Taxes 

de la Generalitat, aprovat pel Decret Legislatiu 1/2005, de 25 de febrer, 
del Consell, amb la redacció següent:

«6. Inscripció en el Registre d’Alimentació Animal de la Comunitat 
Valenciana.»

Article 31
1. Es modifica l’epígraf 3.3 de l’apartat dos de l’article 205 del text 

refós de la Llei de Taxes de la Generalitat, aprovat pel Decret Legislatiu 
1/2005, de 25 de febrer, del Consell, amb la redacció següent:

Tipus d’expedient
Import 
unitari 
(euros)

3.3. Per renovació de la inscripció. 6,50

2. S’afig un epígraf 6 a l’apartat dos de l’article 205 del text refós de 
la Llei de Taxes de la Generalitat, aprovat pel Decret Legislatiu 1/2005, 
de 25 de febrer, del Consell, amb la redacció següent:

Tipus d’expedient
Import 
unitari 
(euros)

6. Inscripció en el registre d’alimentació animal de la Comunitat 
Valenciana. 30

Article 32
S’afig un epígraf 6.4 a l’apartat u de l’article 209 del text refós de 

la Llei de Taxes de la Generalitat, aprovat pel Decret Legislatiu 1/2005, 
de 25 de febrer, del Consell, amb la redacció següent:

«6.4 Anàlisi de detecció, diagnòstic i identificació de Procariotes (Bacteris i 
Fitoplasmas):

6.4.1. PREPARACIÓ DE LA MOSTRA (euros)

6.4.1.1. Obtenció convencional d’extractes vegetals (fins a 3 
extractes) de mostres simptomàtiques i/o asimptomàtiques 3,55

6.4.1.2. Obtenció d’extractes de mostres de llavors asimptomà-
tiques o de tubèrculs asimptomàtiques de creïlla (per extracte) 6,20
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